
i@i MĚSTO VELKÝ ŠENOV
:O,

hzdC komunlkac/ a mostů

SMLOUVA O DÍLO
číslo objednatele: 001/2022

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku

1.Účastnici smlouvy

1.1 Objednatel: Město velký Šenov
PSČ, sídlo: Mírové Nám. 342, 407 78 velký Šenov
zastoupený: Mgr. Marcela Boháčová, starostka města
IČO: 00261734
DIČ: CZ00261734
Telefon: 412 391 450
bank. spojeni: ČS, a.s., č. ú.: 921398359/0800
ve věcech plněni a převzetí díla: Be. Pavel Gall, vedoucí odboru výstavby a žp

(dále jen ,,objednatel")

1.2. Zhotovitel:
PSČ, sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Telefon:
bank. spojení:

ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

(dále jen ,,zhotovitel")

ZEPS s.r.o.
Lindava 84, 471 58 Cvikov
Marek Říha, jednatel společnosti
28688651
CZ28688651

Česká spořitelna, a.s., Č.ú.:
KB, a.s., č.ú.:
Marek Říha
Marek Říha

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako ,,účastnici smlouvy" nebo také jen
,,smluvní stra ny")

2. Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla — udrŽovacích prací, kterým je
stavba: ,,Revitalizace koupaliště ve Velkém Šenově - I. etapa" a objednatel se zavazuje
k převzetí díla a zaplaceniceny za jeho provedeni, a to za podmínek smluvených dle ČI.
4. této smlouvy. Dále tato smlouva upravuje vzájemné právní vztahy mezi
objednatelem a zhotovitelem, a to zejména jejich práva a povinnosti při zhotovování
díla tak, jak je dále v této smlouvě uvedeno.

1



49# MĚSTO VELKÝŠENOV

2.2. Předmětem plněni veřejné zakázky jsou udržovací práce v areálu městského přÍrodniho
koupaliště velký Šenov v rozsahu opravy nevyhovujÍcÍho povrchu opravy dna velkého
bazénu, oprava nevyhovujÍcÍho povrchu dna malého bazénu, oprava patek pro skákací
molo, oprava stávajÍcÍch stěn a odstraněních nevyhovujÍcÍch herních prvků.

2.3. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastni nebezpečí. Dále prohlašuje, že
činnosti, které jsou předmětem jeho plněni podle této smlouvy, spadají do předmětu
jeho podnikání, a že pro tuto práci je plně kvalifikován.

2.4. Zhotovitel potvrzuje, že v případě pozdějšího požadavku objednatele rozšjřÍ po
vzájemné dohodě předmět smlouvy o další eventuální práce a dodávky.

3.Terminy plněni

3.1. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště nejpozději do 9.3.2022 a zahájit tím plnění dle
předmětu této smlouvy.

3.2. Termín dokončeni dÍ|čÍ části díla, a to vnitřních prostor nádrže koupaliště je smluvními
stranami dohodnut s ohledem na potřebu zahájení napouštění nádrže koupaliště
nejpozději do 6.6.2022. Termin dokončeni a předání celého kompletního díla je
smluvními stranami dohodnut nejpozději do 20.6.2022. Stanovené terminy, které jsou
maximálni, nepřekročitelné, lze prodloužit pouze za podmínek stanovených v této
smlouvě. Den protokolárního předání díla objednateli se považuje za okamžik splněni
díla - dokonČení díla. Dílo může být předáno/převzato s vadami a nedodělky nebránIcI
užIváni díla. V takovém případě bude v předávacím protokolu stanoven termín
odstraněni vad a nedodělků.

3.3. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty
uvedené v ČI. 3.2. této smlouvy. Prodloužení lhůty pro dokončení díla může zhotovitel
požadovat pouze v případech, pokud dojde ke zpožděni postupu prací z kterékoli
z nás|edujÍcÍch příčin:

3.3.1 neplnění závazku ze smlouvy na straně objednatele z důvodu nedostatku
finančních prostředků pro plynulé financovánidňa objednatelem;

3.3.2 pozastaveni prací z důvodů výhradně na straně objednatele (které nejsou
důsledkem vnitřních poměrů, způsobu prováděni díla či neplnění závazku ze
strany zhotovitele);

3.3.3 v důsledku působeni vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje
zejména živelná pohroma, rozhodnuti znemožňujÍcÍ další postup prací (vydané
nikoliv z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), války, stávky, nouzového stavu,
výjimečného bezpečnostního stav státu, jakož další nepředvídatelné a závažné
okolnosti, které strany nezpůsobily, ani jim při vynaloženi veškeré péče
nemohly zabránit, a pro které nelze v prováděni díla pokračovat a včas jej
dokončit;

2



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

3.3.4 požadavky orgánů státní správy, které objednatel nemohl při uzaviránÍ smlouvy
předvídat;

3.3.5 v průběhu provádění díla se vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných
okolnostI potřeba změnit rozsah realizovaných prací oproti rozsahu
stanovenému v zadávacích podmínkách nebo vznikne potřeba dodatečných
stavebních prací, dodávek nebo služeb, které nebyly zahrnuty v původním
závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro dokončeni díla. Změny je možné
realizovat pouze se souhlasem objednatele, případně i poskytovatele dotace;

3.3.6 neodsouhlasení realizační zjednodušené projektové dokumentace včetně
technického řešení a materiálové skladby ve lhůtě do lO-ti dnů od jejího
předložení objednateli;

3.3.7 nepříznivých klimatických podmínek, kdy v jejich důsledku bude muset dojít
k přerušeni prací.

4. Cena díla a platební podmínky

4.1. Cena za dílo byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 9.12.2021podané v
rámci poptávkového řízenI na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Revitalizace
koupaliště ve Velkém Šenově". Cena je stanovena oceněným výkazem výměr, který je
přílohou č.1smlouvy.

4.2. Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele.
Účastníky dohodnutá cena díla činí:

Celková cena bez DPH 5 971 300,01

DPH 21% 1 253 973,00

Celková cena včetně DPH 7 225 273,01

4.3. Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen "celková cena") je smluvními stranami
sjednána jako cena za celý předmět plněni vymezený v ČI. 2. smlouvy a jako
cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla.

4.4. Daň z přidané hodnoty bude k celkové ceně, resp. k jejím průběžným splátkám,
účtována dle daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu (dle
zákona o DPH Č. 235/2004 Sb., v platném znění) při fakturaci zdanitelného plněni.

3



ijý' město velký šenov

4.5. Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému
a kvalitnímu provedeni díla včetně všech rizik a vlivů během prováděni díla. Celková
cena zahrnuje mimo jiné předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví, včetně
předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahraničním měnám, až do doby
dokončeni a předání řádného díla, náklady na pojištění předmětu díla a odpovědnosti
za škody, na schvalovací řízení, převod práv, bankovní garance, daně, cla, poplatky.

4.6. Tato smlouva nepřipouští překročeni sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky
zhotovitele na úhradu vícenákladů či vÍcepracÍ či souvisejÍcÍch nákladů, a to i ve formě
(paušalizovaných) náhrad škod, oproti sjednané celkové ceně s výjimkou nás|edujÍcÍch
případů:

· V případě, že se v průběhu prováděnÍdí|a vyskytne potřeba realizovat dodatečné
práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a které jsou
současně nezbytné pro provedeni původních prací nebo pro dokončení
předmětu díla, bude možné tyto práce realizovat se souhlasem objednatele,
případně i poskytovatele dotace, a to v souladu s ustanovením § 222 zákona Č.
134/2016 sb., o zadáváni veřejných zakázek. Zhotovitel je povinen na skutečnosti
zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele zápisem do
stavebního deníku, ocenit ve změnovém listu a vést jejich oddělenou evidenci.
zvýšení ceny díla je možné pouze formou písemného dodatku ke smlouvě
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

· Zhotovitel doloží položkové ocenění všech vIceprací a méněprací dle oficiálního
ceníku stavebních prací (URS), včetně návrhu dodatku ke smlouvě.

4.7. Objednatel je oprávněn odečíst z celkové ceny díla Částku skutečně neprovedených
prací zhotovitelem ve výši položek uvedených v nabídkovém rozpočtu zhotovitele.
Stejně bude postupováno, pokud v průběhu prováděni díla dojde k dÍ|ČÍm změnám
technologiI nebo k záměně materiálů a v ostatních případech specifikovaných zápisem
ve stavebním deníku předem projednaných a odsouhlasených s objednatelem. Použiti
technologiI a materiálů vyšší kvality po předchozím odsouhlaseni s objednatelem
a s tím zvýšené náklady nemají vliv na sjednanou celkovou cenu.

4.8. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz,
stabilitou měny nebo cla. Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se
změnou DPH.

4.9. Podkladem pro vystaveni faktury bude soupis skutečně provedených prací,
oboustranně odsouhlasený a podepsaný osobami oprávněnými za strany jednat nebo
k tomu stranami pověřenými, vyhotovený nejméně ve 3 stejnopisech, určených pro
objednatele. Kopie podepsaného a vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně
provedených prací pověřenými pracovníky smluvních stran bude tvořit přílohu
a součást příslušné faktury - daňového dokladu.

4



b r· .

i@i MĚSTO VELKÝ ŠENOV

4.10. Cenu díla bude zhotovitel fakturovat měsíčně, a to na základě oboustranně
odsouhlasených provedených prací. Fakturu uhradí objednatel do výše 100% z jejich
(fakturované) ceny.

4.11. Proti vystavené faktuře s celkovou cenou lze v okamžiku její splatnosti kompenzovat
uplatněné smluvní pokuty či jiné peněžité nároky objednatele vůči zhotoviteli či jeho
právnímu nástupci dle této smlouvy.

4.12. Zálohy na cenu díla objednatel neposkytuje.

4.13. Splatnost faktur, popř. dáčích faktur, se stanovuje na 30 dni od data jejich
prokazatelného doručeni objednateli.

4.14. Faktura zhotovitele - daňový doklad pro úhradu musí obsahovat náležitosti daňového
dokladu dle § 29 odst. la 2 zákona 235/2004 Sb. v jeho platném znění. Na daňovém
dokladu bude vždy uveden:

- označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
- číslo dokladu,
- den odesláni a den splatnosti, den zdanitelného plněni,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní

symbol,

- účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vC. DPH,
- název a označeni části předmětu platby,
- důvod účtování s odvoláním na smlouvu,
- razítko a podpis osoby oprávněné k vystaveni daňového a účetního dokladu,

4.15. V případě, že účetni/daňové doklady nebudou obsahovat některou z výše uvedených
náležitostí nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný
soupis provedených prací, nepovažují se za relevantní fakturu dle této smlouvy
a objednatel není povinen na ni cokoli platit. Objednatel je oprávněn zaslat je ve lhůtě
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, přičemž tato doba se nepovažuje
za prodlení objednatele se splatnosti. Lhůta splatnosti opravených nebo doplněných
daňových dokladů počíná běžet znovu od opětovného a prokazatelného doručeni
náležitě doplněných či opravených daňových dokladů (faktury) objednateli.

5.Staveniště, stavební deník

5.1. Objednatel po nabytí účinnosti této smlouvy zhotoviteli předá staveniště pro stavbu
(dále jen ,,staveniště"). Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je
obeznámen s místem a oko|nÍsituacistavby. Náklady na zřjzenÍstaveniště, jeho provoz,
údržbu a likvidaci po dokončeni stavby jsou součástí ceny díla.

5.2. O předánístaveniště objednatelem a jeho převzetIzhotovitelem bude sepsán pÍsemný
protokol podepsaný oběma smluvními stranami, popř. pověřenými osobami smluvních
stran. Současně bude údaj o datu předání staveniště zapsán ve stavebním deníku
stavby.

5



D KIA 'P

MESTO VELKY ŠENOV

5.3. vytýčení inženýrských síti na místě stavby a v nezbytném pracovním prostoru zajisti
zhotovitel, a to vždy v dostatečném časovém předstihu před započetím zemních či
jiných prací. Zhotovitel je povinen řídit se při stavební činnosti pokyny a podmínkami
uloženými přIslušnými správci sÍtÍ. Za poškození inženýrských sítí, jakož i komunikací či
dalšího majetku třetích osob v souvislosti s prováděním stavby, odpovídá zhotovitel.

5.4. Dodávku energii a přístup na staveniště, jeho údržbu, sjízdnost a bezpečný
provoz zajistí na své náklady zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či
souvÍsejÍcÍ se spotřebou všech energii po dobu provádění stavby, dále veškeré
poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené v souvislosti se staveništěm, jeho
existenci a vlivem na okolí.

5.5. Zhotovitel umožní přístup na staveniště všem svým zaměstnancům, poddodavatelům,
osobě vykonávajÍcÍ autorský anebo technický dozor stavby a zástupcům a poradcům
objednatele a jiným osobám oprávněným vstupovat na staveniště dle právních
předpisů. Ve vztahu k těmto osobám zhotovitel odpovídá za bezpečný přístup a pohyb
po staveništi.

5.6. Zhotovitel zajisti na svůj náklad ostrahu staveniště a je povinen chránit veškerý
uskladněný materiál, technologické prvky či zařIzení před ztrátou, poškozením či
zničením v důsledků prováděné stavební činnosti, působeni jiných osob Či
povětrnostních vlivů, jakož i před možnou krádeži.

5.7. Mimo staveniště nesmIzhotovitel odkládat, skladovat či ponechávat jakýkoliv materiál,
ani nesmí mimo hranice staveniště Činnosti na stavbě neoprávněně zasahovat do
nemovitostí sousedÍcÍch se staveništěm.

5.8. Zhotovitel je oprávněn umístit na staveniště zařIzeni staveniště o velikosti přiměřené
staveništi a povaze stavby.

5.9. Při provádění stavby nesmí zhotovitel postupovat tak, aby došlo k ohrožení nebo ke
škodě na životním prostředí a pokud dojde stavební činnosti k zásahu do životního
prostředí emisemi, hlukem, znečištěním atd. je zhotovitel povinen neprodleně
odstranit závadný stav, přijmout opatřeni ke sníženi účinků a současně je povinen
hradit škody, které v souvislosti se stavební činnosti na jednotlivých složkách Životního
prostředivznikly.

5.10. Do deseti (10) pracovních dnů po předáni a převzetí stavby na základě oboustranně
podepsaného předávacího protokolu je zhotovitel povinen staveniště vyklidit, vyčistit
a uvést prostor (popř. zasažené okolí staveniště) do náležitého stavu. Oseti travním
semenem dojde v jarním období za vhodných klimatických podmínek.

5.11. Zhotovitel je povinen vést o provádění stavby počínaje dnem převzetí staveniště řádný
úplný a průkazný stavební deník (dále jen ,,stavebnidenIk") a provádět v něm záznamy
v rozsahu a o obsahu, jak vyplývá z platných právních předpisů, tj.
zejména zaznamenávat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy,
zejména údaje o časovém postupu prací, o jakosti díla a zdůvodněných odchylkách

6



. K · ,

MĚSTO VELKÝ ŠENOV

prováděných prací od projektové dokumentace, údaje o počtu pracovníků, počasí, o
denní/nočnÍtep|otě, o poddodavatelích a jejich činnostech, o dopravovaném materiálu
na staveništi a odvozech ze staveniště, odchylky od vydaných veřejnoprávních
rozhodnutí, jakož veškeré další údaje majÍcÍ význam z hlediska budoucí kvality
a vlastnosti stavby apod.

5.12. Při dokončeni stavby zhotovitel spolu s jejím předáním odevzdá objednateli originál
kompletního stavebního deníku a veškeré dalšIdokumentace.

6. Povinnosti zhotovitele

6.1. Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, který je
specifikován v článku 2. této smlouvy.

6.2. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi.
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo kvalifikovaně a odborně a zajistit pro jeho
provedení veškeré technické, provozní, personálni a organizační podmínky.

6.3. Zhotovitel je povinen při prováděni stavebních prací dodržovat ustanoveni příslušných
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce,
zákona č. 309/2006 Sb., nařIzenI vlády č. 362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb., č. 495/2001
Sb. a č. 201/2010 Sb. v platném znění. Pracovníci zhotovitele jsou povinni při prováděni
prací dodržovat ustanoveni nařIzenI vlády 495/2001 Sb., zejména nosit ochrannou
přilbu, dlouhé kalhoty a pracovni obuv se zesílenou podrážkou. Současně jsou povinni
řídit se pokyny zástupců objednatele směřujÍcÍmi k ochraně zdraví a majetku. Škody,
způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci
zhotovitelem, hradí zhotovitel.

6.4. K provedeni kontroly prací, které budou v průběhu výstavby zakryty, vyzve zhotovitel
objednatele nebo jim pověřenou osobu nejméně tři (3) pracovní dny předem, a to
zápisem do stavebního deníku a písemně s uvedením termínu kontroly
a prokazatelným předložením deníku objednateli. Objednatel na základě výzvy
zhotovitele zakryté práce převezme za předpokladu, že jsou provedeny v souladu
s touto smlouvou. Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas objednatele ke kontrole
zakrývaných prací, je povinen umožnit mu na jeho žádost jejich dodatečnou kontrolu
a v tomto případě nese veškeré náklady s tím spojené. NedostavI-li se objednatel
vtermínu uvedeném ve stavebním deníku a dle písemné výzvy ke kontrole zakrývaných
prací, je zhotovitel oprávněn po své kontrole a zápisu do stavebního deníku dílo zakrýt
a pokračovat v práci. Zhotovitel je povinen odkrýt zakryté práce na žádost objednatele
i později. Nebude-li na díle shledána žádná vada, uhradí náklady spojené s dodatečným
odkrytím objednatel.

6.5. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanoveni zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně
v platném znění a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb. (o požární prevenci),
v platném znění. Veškeré Škody, způsobené nedodržením uvedených předpisů, hradí
zhotovitel.

7



iů MĚSTO VELKÝ ŠENOV ľ
6.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit bezpečnost při prováděni díla ve smyslu bezpečnosti

práce i ochrany životního prostředí a zeleně v souladu se zákonem Č. 309/2006 Sb., a
vlastní realizaci předmětu zakázky bude řeŠit tak, aby neměla nepříznivý dopad na
životní prostředí a okolí stavby. Za zajištění opatřeni pro zabezpečení bezpečnosti
provozu školy v souvislosti s omezením spojenými s realizacIakce zodpovídá v průběhu
prací zhotovitel.

6.7. Zhotovitel se zavazuje nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle
zákona č. 185/2001Sb., o odpadech v platném znění a vyhlášek Ministerstva životního
prostředí č. 94/2016 Sb., č. 93/2001 Sb., č. 383/2001 Sb., č. 384/2001sb. a č. 374/2008
Sb. v platném znění a dodržovat opatřeni dle systému řIzeni EMAS nebo dle českých
technických norem řady ČSN EN ISO 14000.

6.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit na svůj náklad veškerý odpad vzniklý při provádění
díla a udržovat staveniště uklizené. Úklid je povinen provádět průběžně, nejméně lx
za den po celou dobu provádění prací, a vždy v případě potřeby (např. znečištění
přilehlé pozemní komunikace, atp.).

6.9. Zhotovitel je povinen odstranit odpad, vzniklý při realizaci díla, na vlastní náklady, vést
o odpadu přIslušnou evidenci a při předání díla (poslední části) předložit objednateli
doklady o odstraněni a likvidaci odpadu. Tyto doklady budou jako příloha součástí
,,Protokolu o předáni a převzetí prací zhotovitele".

6.10. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s projektovou dokumentaci, že k ní nemá
žádné výhrady a že dílo je podle ní způsobilé k provedení. Současně zhotovitel
prohlašuje, Že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že správně vyhodnotil
a ocenil veškeré práce trvalého či dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro řádné
a včasné provedeni díla a s odbornou péči prověřil veškeré skutečnosti rozhodné pro
určeni výše ceny díla. prohlašuje také, že do ceny díla jsou zahrnuty též veškeré práce
a náklady, které nejsou jednoznačně či výslovně specifikovány v projektové
dokumentaci, v dokumentaci objednatele, nebo v nabídce zhotovitele, ale jejichž
provedení by měl zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat, resp. které
následně při prováděni díla vykonal či vynaložil.

6.11. Zhotovitel je povinen účastnit se koordinačních porad na stavbě (kontrolních dnů),
svolaných zástupcem objednatele dle dohody. Zápis z kontrolních dnů bude součástí
stavebního deníku.

6.12. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem místa prováděni
díla a staveniště, a že nezjistil, žádné překážky, které by vedly k nemožnosti provedení
díla.

6.13. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami
a subjekty (včetně poddodavatelů) podí|ejÍcÍmi se na prováděni předmětného díla, a to
po celou dobu realizace,tzn. do převzetÍdi|a objednatelem bez vad a nedodělků, stejně
tak za škody způsobené svou Činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo
majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškozeni majetku (např. vjezdů,

8



Dt ,,

MĚSTO VELKÝ ŠENOV

plotů, objektů, prostranství, inženýrských sÍtÍ) nebo poškozenÍzdravi osob, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
uhradit.

6.14. Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatřeni a terminy
stanovené objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostI, nedostatků
a závad při prováděni stavby, zjištěných v rámci kontrolní činnosti. Za taková opatření
objednatele jsou považována i opatření a požadavky technického dozoru objednatele,
pokud objednatel výslovně nestanoví jinak.

6.15. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli v nejkratší možné lhůtě k odsouhlasení
realizační zjednodušenou projektovou dokumentaci včetně technického řešení,
materiálové skladby a oceněného změnového výkazu výměr.

7.Spolupůsobeni objednatele

7.1. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zhotovitelem řádně
a včas dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu.

7.2. Pokud dojde k přerušeni provádění díla z důvodů a zavinění na straně objednatele,
doba k provedení díla může být prodloužena o dobu, po kterou zhotovitel nemohl dílo
z důvodů a zavinění na straně objednatele provádět. Doba prodloužení se určí podle
doby trvání překážky nebo neplněni závazku objednatele sjednaných touto smlouvou,
za podmínky, že zhotovitel učinil veškerá racionálnI opatřeni ke zkráceni nebo
odvrácení zpoždění, a to bude stanoveno písemným dodatkem k této smlouvě.

7.3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště.

7.4. Objednatel se zavazuje zhotoviteli ve lhůtě do lO-ti od před|oženjodsouh|asit realizační
zjednodušenou projektovou dokumentaci včetně technického řešeni, materiálové
skladby a oceněného změnového výkazu výměr.

7.5. Objednatel se zavazuje v průběhu celé realizace stavby zajistit sjízdnost přístupové
komunikace k areálu městského přÍrodnjho koupaliště tak, aby mohlo plynule docházet
k zásobování stavby materiálem, pracovníky a technikou zhotovitele.

8.Smluvni pokuty

8.1. Strany tímto souhlasí, že nesplnění závazků z této smlouvy zhotovitelem, jakož
objednatelem, jakož nesplnění jakékoliv z lhůt podle této smlouvy, se považuje
za porušení této smlouvy (dále jako ,,porušení") a bude mít následky, které tato
smlouva Či české právo spojuje s porušením smluvních povinností a strany budou
odpovědné za následky jakéhokoliv porušeni.

8.2. Za porušeni se považuje zejména nedodržení dÍ|čÍch a konečného termínu dokončení
díla, nekvalitní provedeni dňčich částí a celkového díla, jakož i nedodržení platebních
podmínek.

9



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

8.3. Za každé jednotlivé porušeni může oprávněná strana po straně, která porušeni
způsobila nebo k němu došlo z důvodu spočÍvajÍcÍ v její činnosti, nečinnosti nebo
opomenutí či za něj odpovídá jinak, požadovat úhradu smluvní pokuty sjednané takto:

8.3.1 Za prod|enízhotovite|e sdokončenim a předáním díla objednateli do koncelhůt
uvedených ČI. 3 odst. 3.2 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši
3.000,- kč za každý započatý den prodlení.

8.3.2 Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedostatky v provádění díla v odpovídajÍcÍ
kvalitě, na které byl upozorněn a vyzván k nápravě zápisem ve stavebním
deníku Či jinou písemnou formou objednatelem, technickým dozorem
objednatele Či jinou osobou oprávněnou ke kontrole provádění díla (dále jen
,,upozorněni") nejpozději do deseti (10) dnů po upozornění, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- kč za každý případ porušení, na který
byl upozorněn. Smluvní pokutu dle předchozivěty zhotovitel zaplatí objednateli
také v případě porušeni této smlouvy použitím jiných než smluvených či
povolených materiálů, nebo materiálů neodpovjdajÍcÍch vzorkům dle nabídky
nebo nedodržení předepsaných technologických postupů zhotovitelem,
majicich vliv na sniženi kvality nebo vlastnosti díla bez předchozí dohody
s objednatelem. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši shora uvedené
za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká zhotoviteli
povinnost takové případné závady odstranit nebo použit materiál v odpovÍdajici
kvalitě.

8.3.3 Za porušení povinnosti zhotovitele odstranit včas vady a nedodělky v terminu
uvedeném v zápise o předání a převzetí díla - stavby, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každou vadu a každý
i započatý den prodlení.

8.4. Za prodlení objednatele se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek,
může zhotovitel po objednateli požadovat zaplaceni smluvní pokuty, která se sjednává
ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý den prodlení.

8.5. Účastnici smlouvy jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě
na částku uhrazené smluvní pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na náhradu škody
vzniklé v souvislosti s porušením této smlouvy může být uplatněno samostatně.

. r

P

9.Záruka, záruční doba

9.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání 60 měsíců.

9.2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční doby. Reklamace
vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez zbytečného
odkladu, přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevuje.

10



'NyZ MĚSTO VELKÝ ŠENOV

9.3. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruční době bezplatně. V případě, že
zhotovitel prokáže neoprávněný zásah do díla objednatelem nebo třetiosobou, uhradí
objednatel náklady zhotovitele spojené s opravou vady.

9.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla způsobem dohodnutým s objednatelem
ve lhůtě 30 dnů ode dne oznámenivady díla, příp. ve lhůtě dohodnuté s objednatelem.

10. Poddodavatelé

10.1. Zhotovitel je oprávněn využit pro zhotoveni dňčich částí díla spolupráce
poddodavatelů. V každém případě zhotovite|odpovidá za řádnost a vČasnost provedení
díla, jako by toto prováděl sám.

10.2. Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými
oprávněními, odbornou kvalifikaci a dostatkem odborných zkušeností pro provedeni
poddodávky, budou provádět předmět poddodávky sami přímo pro objednatele a že
poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat dalším osobám nemajÍcÍm
příslušná oprávnění pro činnost nebo povolení k výkonu práce na území České
republiky.

10.3. Za způsob provedeni a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky díla,
za jednání poddodavatele při plněnipoddodávky, za Škody na díle způsobené jednáním
nebo opomenutím kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla nebo
na majetku uloženém na staveništi pro zabudováni (Či montáž) do díla, odpovídá
zhotovitel objednateli jako by tyto činnosti prováděl nebo poruŠení Či Škody způsobil
sám.

10.4. Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedeni
poddodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby
pověřené objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti
na žádost objednatele předložit doklady a poskytnout informace o způsobu prováděni
poddodávky (použitých materiálech, technologiích). V případě pochybností
objednatele o odbornosti či kvalitě prováděných prací poddodavatele, je objednatel
oprávněn vyzvat zhotovitele k zastavení takových Činností a žádat změnu
poddodavatele. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele a bezodkladně mu
předložit k odsouhlasenI náhradního poddodavatele.

11. Odstoupení od smlouvy

11.1. Objednatel má právo na odstoupeni od smlouvy pro případ:

11.1.1 prodlení zhotovitele s dílČhni termíny o vÍce než 30 dnů nebo s konečným
termínem o vÍce jak 30 dnů dle harmonogramu prací nebo

11.1.2 zhotovitel byť jedenkrát podstatně či nejméně dvakrát nepodstatně poruší
smlouvu; za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje rovněž
takové porušeni jeho smluvniči jiné povinnosti, které důvodně narušuje důvěru

11



. . .
MĚSTO VELKÝŠENOV

\)

mezi smluvními stranami nebo zjevně znemožňuje řádné a včasné dokonČení
díla, nebo

11.1.3 úpadku zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb. nebo pravomocné zahájeni
exekuce na závod zhotovitele,

Odstoupeni musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá doručením druhému
účastníkovi smlouvy.

11.2. Má-li objednatel za to, že zhotovitel nedostatečně zajišťuje kapacity na staveništi
(například počet zaměstnanců, délka pracovní doby, množství strojů apod.) a současně
zhotovitel neplní sjednaný harmonogram prací a/nebo dle uvážení objednatele hrozí
nedodržení harmonogramu prací, je zhotovitel povinen na základě výzvy objednatele
tyto chybějicI kapacity neprodleně v dostatečné míře rozšířit a doplnit. Pokud
zhotovitel na základě výzvy objednatele nesjedná nápravu v souladu s předchozivětou,
je toto považováno za podstatné porušení ustanovení této smlouvy a objednatel je
oprávněn od smlouvy odstoupit.

11.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu
se smlouvou a závadný stav neodstraní bez zbytečného odkladu po výzvě objednatele.

11.4. Objednatel nepřipouští možnost odstoupení od smlouvy zhotovitelem s výjimkou
případu, kdy bude objednatel ve zpoždění s úhradou faktury delší než 120 dní
a z důvodů uvedených v právních předpisech, jimiž se řidÍtato smlouva.

11.5. Pro závažné okolnosti mohou smluvní strany před splněním závazku tuto smlouvu
ukončit písemnou dohodou, avšak za současné dohody q vypořádání vzájemných práv
a závazků ze zaniklé smlouvy.

\

12. Technický dozor objednatele

12.1. Technický dozor objednatele u téže stavby nesmí provádět vybraný zhotovitel ani
osoba s nim propojená.

12.2. Objednatel vykonává na stavbě kontrolu prostřednictvím technického dozoru
objednatele, který zejména sleduje, zda práce jsou realizovány dle schválené
dokumentace, dalších předpisů uvedených vtéto smlouvě a smluvních podmínek a jsou
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, hygienickými normami a ČSN.

12.3. Technický dozor objednatele je oprávněn činit zápisy do stavebního deníku,
upozorňovat na nedostatky, udělovat zhotoviteli pokyny.

12.4. Technický dozor objednatele je oprávněn k přerušení pracIzhotovitele v případě, že je
ohrožena bezpečnost realizace díla, život nebo zdraví osob pohybujÍcÍch se na stavbě
nebo hrozí-li nebezpečí škody na majetku objednatele Či třetích osob. O této
skutečnosti pak technický dozor objednatele sepíše zápis do stavebního deníku.

12



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

12.5. Technický dozor objednatele je dále oprávněn přerušit práce taktéž, pokud zjisti, že
zhotovitel provádí dílo v rozporu se sjednanou kvalitou nebo je v prodlení s dodávkou
díla či používá nevhodné materiály. lvtomto případě učinitechnický dozor objednatele
o těchto skutečnostech zápis do stavebního deníku, v němž mimo jiné uvede i lhůtu a
návrh na odstranění zjištěných nedostatků. V případě, že zhotovitel v určené lhůtě
zjištěné nedostatky neodstraní, je objednatel oprávněn tyto odstranit na náklady
zhotovitele sám, s tím, že vzniklé náklady započte na svou povinnost k úhradě ceny díla
zhotoviteli anebo je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

13. Všeobecná ustanoveni

13.1. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran
formou písemných číslovaných dodatků.

13.2. Jakékoliv záznamy ve stavebním deníku nenahrazují, nemění ani nedoplňuji ujednáni
této smlouvy, a pokud v důsledku záznamů nastane potřeba měnit či doplnit tuto
smlouvu, lze tak učinit pouze vzájemnou dohodou stran formou písemného dodatku
k této smlouvě

13.3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídI ustanoveními této smlouvy, ustanoveními
občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu mají
přednost ustanoveni této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s donucujíchni
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.

13.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotoveni obdrží objednatel
a 1zhotovitel.

13.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

13.6. Pokud jakékoli ustanoveni této smlouvy po jejím uzavření shledáno za neplatné,
neúčinné nebo nevymahatelné, pak tím nebudou dotčeny ostatní části této smlouvy
a ostatní její ustanoveni zůstane platné, účinné a vymahatelné v celém rozsahu
povoleném zákonem. Strany se tímto zavazuji nahradit neplatná, neúčinná nebo
nevymahatelná ustanovení novými, přičemž nová ustanovení se musí co nejvíce blížit
významu neplatných, neúčinných nebo nevymahatelných ustanovení.

13.7. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána urČitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle,
bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých
skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti
s prováděním díla ujednat.

13.8. Součástltéto smlouvy jsou veškeré její niže uvedené přílohy, dodatky a další doklady.

13.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

13



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

13.10. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýrazněni textu. Neoznačeni údajů je
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu ke všem údajům ve
smlouvě uvedených.

13.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve
smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

13.12. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 851/21 na 24. zasedání Zastupitelstva města
konaného dne 20.12.2021

PřIlohy:
Příloha Č.1- Oceněný výkaz výměr

V

>'0

C"
d"

l

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednáni následuji podpisy osob oprávněných za
strany jednat:

Mgr. Marcela Boháčová

starosta města

d"°"=j:
j'l

J- Marek Řiha
jednatel společnosti

Ve Velkém Šenově, dne 9. března 2022.

14


